
1 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: obs@brusartsi.egov.bg 

 

Препис извлечение! 

П Р О Т О К О Л  

№ 4      

 
Днес, 31.01.2024г. от 15:00ч. в Заседателната залата на Общинска администрация 

Брусарци се проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци.  

 

В работата на заседанието взеха участие 11 общински съветници. 

Присъстваха: 

1. Анета Илиева Петкова 

2. Асен Владов Бузов 

3. Асен Димитров Арсенов 

4. Боян Ангелов Боянов 

5. Зорница Славчева Найденова 

6. Кармен Кирилова Каменова 

7. Катя Крумова Додева 

8. Кремена Цветанова Томова 

9. Мая Стоянова Цветанова 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова 

11. Росица Кирилова Каменова 

 

В заседанието взеха участие:  

Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци 

инж. Петър Цветков Димитров – зам.-кмет на Община Брусарци 

Поля Рангелова Петова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 

Анастасия Евтимова Кръстева – Старши специалист 

Костадинка Бобева Петрова – Служител „ССИ и ГЗ“ 

Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт „ЕЗ“ 

Илияна Димитрова Николова – Кмет с. Смирненски; 

Александър Недков Борисов – Кмет с. Василовци; 

Галя Василева Иванова – Кмет с. Киселево; 

Николай Малинов Никитов – Кмет с. Княжева махала; 

Славинка Иванова Крумова – Кмет с. Дондуково; 

Цеко Живков Цеков – Кметски наместник на с. Дъбова махала 

Камелия Фичова Виденова – Кметски наместник с. Буковец и с. Одоровци 

 

КАТЯ ДОДЕВА: Уважаеми госпожи и господа, в залата има кворум, откривам днешното  

редовното заседание на ОбС Брусарци. Присъстват 11 общински съветници. Към така 

предложения ви дневен ред на основание чл.46А от Правилника на заседанието на постоянните 

комисии са допуснати две извънредни докладни записки, а именно:  

 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, 

обезпечаващ авансово плащане по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 

г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за Проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици на територията на община Брусарци”, сключен между Община 

Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

Предлагам тя да стане  т. 17 от дневния ред. 

mailto:obs@brusartsi.egov.bg


2 

 

 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, 

обезпечаващ ДДС по авансови плащания по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 

29.09.2023 г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за Проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици на територията на община Брусарци”, сключен между Община 

Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци  

 

Предлагам тя да стане  т. 18 от дневния ред, а т. 19 да стане ПИТАНИЯ. 

 

Гласували допускането на предложените извънредни докладни записки: 

От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

Имате ли други предложения за изменение или допълнение към така предложеният ви 

дневен ред?  

 

Няма други постъпили предложения за изменение и допълнение на проекта за дневен 

ред. 

 

Дневният ред се подложи на гласуване с направените допълнения и се прие при следния 

вот:  

Гласували дневния ред с направените допълнения: 

От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги 

по събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на 

териториите за обществено ползване на община Брусарци през 2024 г. 

Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 
 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Боби Борисов 

Цонов с постоянен и настоящ адреси с. Василовци  ул. ”Панайот Хитов” № 5 

Докладва: Анастасия Евтимова Кръстева – Старши специалист 
 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Данаил 

Любомиров Василев  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. 

„Панайот Волов” № 14  

Докладва: Анастасия Евтимова Кръстева – Старши специалист 
 

4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Отдаване под наем без търг или конкурс на имоти с идентификатори №№ 67564.84.88 и 

67564.84.90 в землището на с. Смирненски, общ. Брусарци. 

Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт „Екология и земеделие“ 
 

5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  



3 

 

Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен 

незастроен терен с площ от 484 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци,  УПИ 

XXI, кв.21, по действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АЧОС № 

3165/08.01.2024г. 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 

6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Одобряване на предварителното съгласие, на основание чл.21, ал.5, във връзка с ал.4 от 

Закона за общинската собственост. 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци  

 

7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска 

собственост за 2024 година 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 

8. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 

ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 

подпомагане по чл.9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2024г. 

Докладва: Анастасия Евтимова Кръстева – Старши специалист 

 

9. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане  на Решение за подписване на допълнително споразумение между община 

Брусарци и Управляващия орган на ПРЧР за удължаване срока на проект BG05SFPR002-

2.001-0176-C01 „Грижа в дома в община Брусарци“ по Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027, процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05SFPR002-2.001 „Грижа в дома“ 

Докладва: Анастасия Евтимова Кръстева – Старши специалист 

 

10. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Предаване на ВиК активи публична общинска собственост за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, изпълняващо 

действие по чл. 198о, ал. 1 от Закона за водите в обособената територия 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

 

11. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Предложение за промяна в числеността и организационната структура на общинска 

администрация, местните дейности, кметове на кметства и кметски наместници, считано 

от 01.01.2024 г. 
Докладва: Росен Горанов Русинов – Секретар на Община Брусарци 

 

12. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Определяне представители на Общински съвет Брусарци  в Общинския съвет за 

намаляване на риска от бедствия 

Докладва: Костадинка Бобева Петрова – Служител ССИ, Главен експерт „ОЗ и ЗН“ 
 

13. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Отчет за дейността на Местната комисия за борба с противообществените прояви на 

малолетни и непълнолетни в община Брусарци за 2023 г. 

Докладва: Котадинка Бобева Петрова – Служител ССИ, Главен експерт „ОЗ и ЗН“ 

 

14. Докладна записка от Полина Валериева Цветанова-Борисова – Зам.-Председател на 

Общински съвет Брусарци относно: Определяне на възнаграждението и размера на 

платения годишен отпуск на председателя на Общински съвет Брусарци  



4 

 

Докладва: Полина Валериева Цветанова-Борисова – Зам.-Председател на Общински 

съвет Брусарци 

 

15. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател на Общински съвет Брусарци 

относно: Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 

01.07.2023г. – 31.12.2023г. 
  Докладва: Катя Крумова Додева – Председател на Общински съвет Брусарци 

 

16. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.07.2023 

г.- 31.12.2023 г. 

Докладва: Росен Горанов Русинов – Секретар на Община Брусарци 

 

17. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, 

обезпечаващ авансово плащане по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 

г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за Проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици на територията на община Брусарци”, сключен между Община 

Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

 

18. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, 

обезпечаващ ДДС по авансови плащания по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 

29.09.2023 г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за Проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици на територията на община Брусарци”, сключен между Община 

Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци  

 

19. ПИТАНИЯ  
 

По първа точка:  
Приемане на План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги 

по събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на 

териториите за обществено ползване на община Брусарци през 2024 г. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 25 

 

 На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал.1, т.7 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 66, ал. 3 (в сила до 03.11.2017г.) от Закона за 

местните данъци и такси и чл.14, ал.3 от Наредба за определянето и администрирането  на  

местните такси и цени на услуги на територията  на Община Брусарци, Общински съвет  

 

РЕШИ: 

 

    1. Определя такса битови отпадъци за 2024г. в размери, приети с Решение № 317/29.12.2014г. 

на Общински съвет – Брусарци.  

    

   2. Приема План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги по 

събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на териториите за 



5 

 

обществено ползване на община Брусарци за 2024 г. в размер на 224 000 лв. съгласно  

Приложение № 1 

 

  3. Приема, че дължимите месечни отчисления за  2024 г. по чл.60, ал.2, т.1 и 2 и чл.64,ал. 1 от 

Закона за управление на отпадъците ще се разходват чрез вътрешни компенсирани промени, без 

да се изменя приетият от общински съвет начин на определяне и размер на таксата за битови 

отпадъци. 

Приложение № 1 
 

 

План-сметка във връзка с чл.62, ал. 1 от ЗМДТ за определяне приходите от ТБО и 
извършените разходи за дейности по чл. 62 за 2024г. 

  

   лева 

1. Приходи от такса битови отпадъци през 2024г. 80 000 

2.Приходи от такса битови отпадъци от минали години 45 000 

3. Дофинансиране със собствени приходи       99 000 

Всичко приходи:                                                                                                         224 000 

 
 Събиране на битови отпадъци и транспортирането им до депа за третирането им, както и 

осигуряване на съдове за събиране на битови отпадъци   
125 000 

Третиране на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации, поддържане, експлоатация и 
закриване на депа за битови отпадъци  

54 000 

Отчисления по чл. 60 от Закона за управление на отпадъците  за 2023г. 0 

Отчисления по чл. 64 от Закона за управление на отпадъците за 2023г. 0 

ДДС по реда на гл. 19а от ЗДДС   

Поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в населените места в 
общината  

45000 

Всичко разходи:                                                                                                                        224 000 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  

 

По втора точка:  



6 

 

Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Боби Борисов 

Цонов с постоянен и настоящ адреси с. Василовци  ул. ”Панайот Хитов” № 5 
 

Взеха отношение: Александър Борисов, Анастасия Кръстева, Асен Бузов, Наташа Михайлова 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 26 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила 

за условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи 

от бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв. на Боби Борисов Цонов от с. 

Василовци  за покриване на  разходи по  лечение на онкологично заболяване. 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  

 

По трета точка:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Данаил 

Любомиров Василев  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. 

„Панайот Волов” № 14  

 

Взе отношение: Наташа Михайлова, Кремена Томова, Зорница Найденова  

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 

По време на дебатите постъпи предложение от Кремена Томова за промяна в проекта на 

решение в частта на размера за еднократна помощ. 

Било: 300лв. 

Става: 600лв. 

Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение. 

 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 27 



7 

 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените 

„Правила за условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни 

финансови помощи от бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв. на Данаил 

Любомиров Василев от     с. Крива бара за покриване на разходи по след оперативно 

лечение. 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  
 

По четвърта точка:  
Отдаване под наем без търг или конкурс на имоти с идентификатори №№ 67564.84.88 и 

67564.84.90 в землището на с. Смирненски, общ. Брусарци. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 28 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 24а, ал. 6, т. 2 от ЗСПЗЗ и чл. 33, ал 1, т. 2 от Наредбата за 

стопанисване и управление на земеделските земи от общинския поземлен фонд, приета с 

Решение № 57/Протокол № 9 от 25.04.2012 г. (изм. с Решение № 180/Протокол № 25 от 

21.06.2013 г., изм. с Решение № 274/Протокол № 38 от 29.05.2014 г., изм. с Решение № 

320/Протокол № 48 от 29.12.2014 г., изм. с Решение № 350/Протокол № 52 от 31.03.2015 г.)  

Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

1. Разрешава отдаването под наем за срок от пет стопански години /считано от 

стопанската 2023-2024 година/ на имот, описан в АОС № 1628/26.06.2019 г., а именно: имот с 

идентификатор № 67564.84.88 /шест седем пет шест четири.осем четири.осем осем/ в 

землището на с. Смирненски, местността „Барата”, площ – 232 /двеста тридесет и два/ кв. м., 

начин на трайно ползване – зеленчукова градина, категория на земята при неполивни условия – 

трета при граници и съседи на имота: имоти с идентификатори №№ 67564.84.500, 67564.84.92, 



8 

 

67564.84.91, 67564.84.90, 67564.84.89, 67564.84.87 без провеждане на търг или конкурс на 

Ивелин Тервелов Илиев. 

2. Разрешава отдаването под наем за срок от пет стопански години /считано от 

стопанската 2023-2024 година/ на имот, описан в АОС № 1626/24.06.2019 г., а именно: имот с 

идентификатор № 67564.84.90 /шест седем пет шест четири.осем четири.девет нула/ в 

землището на с. Смирненски, местността „Барата”, площ – 408 /четиристотин и осем/ кв. м., 

начин на трайно ползване – зеленчукова градина, категория на земята при неполивни условия – 

трета при граници и съседи на имота: имоти с идентификатори №№ 67564.84.91, 67564.84.94, 

67564.84.95, 67564.84.89, 67564.84.88 без провеждане на търг или конкурс на Ивелин Телвелов 

Илиев. 

3. Възлага на Кмета на община Брусарци да сключи договор за наем за срок от пет 

стопански години /считано от стопанската 2023-2024 година/ със Ивелин Тервелов Илиев за 

имоти с идентификатори №№  67564.84.88 и 67564.84.90  в землището на с. Смирненски, общ. 

Брусарци по наемна цена, съгласно чл. 35, ал. 1 от Наредбата за стопанисване и управление на 

земеделските земи от общинския поземлен фонд, приета с Решение № 57/Протокол № 9 от 

25.04.2012 г. (изм. с Решение № 180/Протокол № 25 от 21.06.2013 г., изм. с Решение № 

274/Протокол № 38 от 29.05.2014 г., изм. с Решение № 320/Протокол № 48 от 29.12.2014 г., изм. 

с Решение № 350/Протокол № 52 от 31.03.2015 г.). 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  
 

По пета точка:  
Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен 

незастроен терен с площ от 484 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци,  УПИ 

XXI, кв.21, по действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АЧОС № 

3165/08.01.2024г. 

 

Взе отношение: Асен Бузов 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 29 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост /ЗОС/ и  по реда на  

чл.35, ал.1 от ЗОС,  Общински съвет  гр.Брусарци 

 

 



9 

 

Р Е Ш И : 

 

         1. Открива процедура за продажба чрез публичен търг с явно наддаване на имот частна 

общинска собственост - свободен незастроен терен с площ от 484 кв.м., находящ се в гр. 

Брусарци, общ. Брусарци,  УПИ XXI, кв.21, по действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, 

описан в АЧОС № 3165/08.01.2024г. 

         2. Определя начална тръжна цена за продажба на имота, описан в т. 1, на 1900.00 лева 

(хиляда и деветстотин лева) без ДДС, колкото е пазарната оценка на имота. 

         3. Определя размер  на депозита – 10% /десет процента/ от началната тръжна цена, 

определена в т.2. 

         4. Определя стъпката за наддаване на публичния търг с явно наддаване на 10% /десет 

процента/ от началната тръжна цена. 

         5. Възлага на Кмета на общината да приведе в изпълнение процедура за продажба чрез 

публичен търг с явно наддаване. 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  
 

По шеста точка:  
Одобряване на предварителното съгласие, на основание чл.21, ал.5, във връзка с ал.4 от 

Закона за общинската собственост. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 30 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 8, ал. 1, ал. 9 т. 3 и чл. 21,ал. 5, във връзка с ал. 4 от Закона за 

общинската собственост 

 

Общинският съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

1. Одобрява предварително писмено съгласие за сключване на договор за замяна на ПИ с 

идентификатор 22945.523.2 с площ 52,010 дка. в землището на с. Дондуково, общ. 

Брусарци, собственост на община Брусарци, срещу ПИ с идентификатор. 22945.530.2 с 

площ 46,410 дка.,  в землището на с. Дондуково, собственост на Светлозар Иванов 



10 

 

Дичевски, като физическо лице, плюс новообразуван поземлен имот с проектен 

идентификатор 06570.32.310, с площ 5,760 дка., който ще се обособи от ПИ 06570.32.16, 

целия с площ 27,006 дка. в землището на гр. Брусарци, собственост на „СОРТОВИ 

СЕМЕНА-ВАРДИМ“ АД, представлявано от Светослав Иванов Дичевски – изп. 

директор и в който новообразуван ПИ ще попада водоем 50 куб. м., който е заграден и е 

съоръжение от обект „Допълнително водоснабдяване гр. Брусарци“, подобекти 

„Гравитачен водопровод гр. Брусарци и гравитачен водопровод с. Дъбова махала“. 

2. Цената на имотите, предмет на замяната, да бъде определена от сертифициран оценител 

по пазарни цени и при разлика в цената на имотите, собственикът на имотите с по – 

ниска цена да заплати разликата на другата страна.  

3. Възлага на кмета на община Брусарци да извърши всички последващи фактически и 

законови действия по изпълнението на настоящото решение и след влизане в сила на 

делбата на ПИ 06570.32.16, да внесе в общинския съвет пазарните оценки на имотите 

предмет на замяната за одобрение и вземане на решение за сключване на окончателен 

договор за замяната по т. 1. 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Общински съвет Брусарци, проведено на 

31.01.2024г.,  Протокол № 4, т. 6 от дневния ред по доклад № РД-01-06-16/24.01.2024г. при 

кворум от 11 общински съветници и след проведено съгласно чл. 27, ал. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация поименно гласуване - с 11 гласа „за”, 0 „против” и 

„въздържали се” 0, и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет . 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  

 

По седма точка:  
Приемане на годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска 

собственост за 2024 година 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 31 

 

          На основание чл.21, ал.1, т.12 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, във връзка с чл.8, ал.9 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, 

Общински съвет  гр.Брусарци 

 

Р Е Ш И: 

 



11 

 

         Приема Годишна програма за управление и разпореждане с имоти - общинска 

собственост за 2024 година. 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - Борисова За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  
 

По осма точка:  
Приемане на Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 

ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 

подпомагане по чл.9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2024г. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 

Взеха отношение: всички общински съветници 
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 32 

 

На основание чл.21 ал.1 т.23 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

Приема Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от ППЗСП 

от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално подпомагане по 

чл. 9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2024 г. 

 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

По девета точка:  
Приемане  на Решение за подписване на допълнително споразумение между община 

Брусарци и Управляващия орган на ПРЧР за удължаване срока на проект BG05SFPR002-

2.001-0176-C01 „Грижа в дома в община Брусарци“ по Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027, процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05SFPR002-2.001 „Грижа в дома“ 

 

Взеха отношение: Анета Петкова, Анастасия Кръстева, Наташа Михайлова  



12 

 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 33 

 

На основание чл.21 ал.1, т.12, т.23 и ал.2, чл.17 т.7 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.25, ал.1 и ал.2, т.1 от Закона за социалните 

услуги 

                                            

РЕШИ: 

 

1. Дава съгласие Община Брусарци да подпише допълнително споразумение за 

удължаване с 3 /три/ месеца периода на дейностите по проект BG05SFPR002-2.001-0176-C01 

„Грижа в дома в община Брусарци“ по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027, 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.001 

„Грижа в дома“ 

2. Услугата „Грижа в дома“, като услуга от общ икономически интерес в рамките на 

проекта на Община Брусарци по процедура за БФП BG05SFPR002-2.001 „Грижа в дома“ по 

Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 да продължи да се изпълнява от 

Общинска администрация Брусарци Отдел „ОТС ИП ХД“ 

3. Финансираната по проекта Услуга от общ икономически интерес „Грижа в дома“ 

се ползва от потребителите без заплащане на такса. 

4. Възлага на Кмета на Община Брусарци да предприеме необходимите дейности по 

изпълнение на решението. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  8, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

По десета точка:  
Предаване на ВиК активи публична общинска собственост за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, изпълняващо 

действие по чл. 198о, ал. 1 от Закона за водите в обособената територия 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 34 

 

       На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, във връзка с чл. 4.4. от Договора за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на ВиК системите и съоръженията, както и предоставянето на ВиК услуги на 

потребителите срещу заплащане, сключен между Асоциацията по ВиК /АВиК/ на обособената 

територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана и 

"Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

       1. Дава съгласие Кмета на община Брусарци да направи предложение до Председателя 

на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от "Водоснабдяване и 

канализация" ООД, гр. Монтана, публичните ВиК активи: 



13 

 

• Подмяна ВнВМ от ПС-Буковец до с. Буковец  с дължина 48 м. на стойност – 1 433,77 лв. 

без ДДС; 

• Подмяна ВнВМ  от ПС с. Крива бара до водоем Брусарци с дължина 330 м. на стойност 

– 17 212,06 лв. без ДДС; 

да бъдат предоставени на ВиК Оператора "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. 

Монтана за стопанисване, поддържане и експлоатация. 

        2. Възлага на Кмета на общината да извърши всички правни и фактически действия по 

изпълнението на точка 1 от настоящото решение 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - 

Борисова 

За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  
 

По единадесета точка:  
Предложение за промяна в числеността и организационната структура на общинска 

администрация, местните дейности, кметове на кметства и кметски наместници, считано 

от 01.01.2024 г. 
 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 35 

 

На основание чл.21, ал.1, т.2 от ЗМСМА, чл.3, ал.1, т.2 от Правилника за организацията и 

дейността на Общинския съвет, считано от 01.01.2024 г., Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

Одобрява общата численост и структура на общинска администрация, кметствата и местните 

дейности, както следва: 

 

І. Общинска администрация и кметства 

 

А. Кабинет на кмета 
 Кмет община 

 Зам. Кмет  

 Кметове на кметства – 6 щ. бр. 

 Кметски наместници – 2 щ. бр. 

 Секретар 

 Служител по сигурността на информацията 

 Финансов контрольор 



14 

 

 Главен архитект – 0.5 щ.бр.       

Б. Обща администрация 

 Дирекция „Административно информационно обслужване и финансово стопански 

дейности” – 11 щ. бр. 

 в т. ч. специалисти в кметства – 2 щ. бр. 

В. Специализирана администрация 

 Дирекция „Общинска техническа служба, икономическа политика и хуманитарни 

дейности” – 17 щ. бр. 

 в т. ч. специалисти в кметства – 4 щ. бр.  

………………………………………………………………….. 

Общо -  41.5 щ. бр. 

 

 ІІ. Местни дейности 

1. Дейност „Домашен социален патронаж” - 11 щ. бр. 

2. Дейност „Чистота” - 4 щ. бр. 

3. Дейност „Други дейности по икономиката” - 7 щ. бр. 

4. Дейност „Автотранспорт” - 2 щ. бр. 

5. Дейност „Други дейности по образованието” - 3 щ. бр. 

…………………………………………………………………………………….. 

Общо –27 щ. бр. 

  

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По дванадесета точка:  
Определяне представители на Общински съвет Брусарци  в Общинския съвет за 

намаляване на риска от бедствия 

 

Взеха отношение: всички общински светници 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 

Катя Додева дава думата за предложения за представители на Общински съвет 

Брусарци  в Общинския съвет за намаляване на риска от бедствия. 

По време на дебатите постъпиха следните предлоения за представители: 

Кремена Томова: Предлагам Асен Бузов 

Полина Борисова: Предлагам Боян Боянов 

Няма други постъпили предложения. 

 
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 36 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 65а, ал. 2 от Закона за защита при бедствия, Общинският съвет 

Брусарци 

 

РЕШИ: 

 



15 

 

 Определя за свои представители в Общинският съвет за намаляване на риска от бедствия 

следните общински съветници: 

 

1. Асен Владов Бузов 

2. Боян Ангелов Боянов 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

По тринадесета точка:  
Отчет за дейността на Местната комисия за борба с противообществените прояви на 

малолетни и непълнолетни в община Брусарци за 2023 г. 

 

Взеха отношение: Костадинка Петрова и Зорница Найденова 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 37 

 

На основание чл.21,ал.1,т.23 от ЗМСМА и чл.7,ал.2 от ЗБППМН, предлагам Общински 

съвет  гр. Брусарци             

РЕШИ: 

 

Приема годишния отчет за 2023г. за дейността на Местната комисия за борба с 

противообществените прояви на малолетни и непълнолетни, която е неразделна част от 

решението. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По четиринадесета точка:  
Определяне възнаграждението и размера на платения годишен отпуск на Председателя на 

Общински съвет – Брусарци 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 38 

 

На основание чл.26 от  ЗМСМА Общински съвет  Брусарци: 

 

Р Е Ш И: 

 

Определя за Председателя на Общински съвет – Брусарци, считано от 06.02.2024 г.:  

1. Пълно работно време с продължителност от 8 /осем/ часа дневно, при пет дневна работна 

седмица. 



16 

 

2. Месечно възнаграждение в размер на сумата, равняваща се  на 90 % от заплатата на кмета на 

общината и допълнително възнаграждение за трудов стаж и професионален опит, съгласно ред, 

начин и размери, утвърдени за Общинска администрация. 

3. Платен годишен отпуск в размер на 30 /тридесет/ работни дни. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По петнадесета точка:  
Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.07.2023г. – 

31.12.2023г. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 39 

 

На основание чл. 21, ал. 2,  и  чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА, Общинският Съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

 Приема Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.07.2023г. – 

31.12.2023 г. (Приложение № 1). 

       Приложение № 1 

 

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ И 

НЕГОВИТЕ КОМИСИИ ЗА ПЕРИОДА 01.07.2023г. – 31.12.2023г. 
 

 

Настоящият Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци е изготвен в съответствие 

с изискванията на чл. 27, ал.6 от ЗМСМА. 

 Всички заседания, проведени през отчетния период, са свикани от Председателя на 

Общински Съвет Брусарци, съгласно правомощията му, дадени от ЗМСМА и Правилника за 

организацията и дейността на Общинския Съвет Брусарци, неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинска администрация.  

   

І. ПРОВЕДЕНИ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД, КАКТО СЛЕДВА: 

Заседания на Общинския съвет:                  Заседания на Комисиите към ОбС: 

1. 31.07.2023г.;                                                                 1.      31.07.2023г.; 

2. 18.08.2023г. - Тържествена сесия;         2.      07.09.2023г.; 

3. 08.09.2023г.;                                                        3.      21.09.2023г..; 

4. 21.09.2023г.;         4.      18.10.2023г.; 

5. 18.10.2023г.;        5.      21.12.2023г.; 

6. 08.11.2023г.;          

7. 30.11.2023г.; 

8. 21.12.2023г. 

 

За отчетния период са проведени общо 8 заседания.  

Няма насрочени и непроведени заседания на общински съвет Брусарци.  

Няма върнати за ново обсъждане от Областен Управител на Област Монтана решения на 

общински съвет Брусарци.    



17 

 

 

 ІІ. ПРИЕТИ РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ 

ПЕРИОД:   

На проведените заседания общински съвет Брусарци са взети 50 решения.  
 

Взетите 50 решения могат да се обособят в следните области: 

Решение № Вътрешни актове на Общински Съвет Брусарци –7 решения 

330 Приемане Отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2023г. – 30.06.2023г.  

345 

Допълване на Решение № 285/30.01.2023 г. на ОбС Брусарци, с което е одобрен ПУП – ПАРЦЕЛАРЕН 

ПЛАН за „Външна кабелна линия 20kV от ФЕЦ Дъбова махала, находяща се в  ПИ 24298.553.25 /стар 

№ 000025/ до подстанция Брусарци, гр.Брусарци, обл.Монтана   

1 Избор на председател на Общински Съвет Брусарци 

9 Попълване състава на постоянните комисии на общински съвет Брусарци 

19 

Изменение и допълнение на Правилника за организация и дейността на Общински съвет - Брусарци, 

неговите комисии  и взаимодействието му с общинската администрация(Приет с решение № 12, 

Протокол № 3 от 17.12.2015г., изм. с Решение № 120/27.02.2018г. на Административен съд Монтана, 

изм. с Решение № 401/17.07.2018г. на Административен съд Монтана, изменен и допълнен с Решение 

№ 27 от Протокол № 5/30.01.2020г. на ОБС Брусарци) 

20 Избор на заместник-председател на  Общински съвет Брусарци  

22 Приемане План за работа на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2024г. – 30.06.2024г. 

Решение № Управление и разпореждане с общинска собственост - 12 решения 

327 

Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен незастроен терен с 

площ от 1000 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Падинска“  21А, УПИ № XXIV, 

кв.76, отреден „За магазини“ по действащия план на гр. Брусарци, обл.Монтана, описан в АЧОС № 

3161/19.07.2023г. 

328 

Искане на началника на Общинска служба по земеделие гр. Брусарци за обезщетяване от общинския 

поземлен фонд (ОПФ) на основание чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ и  § 27, ал. 2, т. 1 от Преходни и 

заключителни разпоредби /ПЗР/ към Закона за изменение и допълнение /ЗИД/  на Закона за 

собствеността и ползването на земеделската земя / ЗСПЗЗ / в землището на с. Василовци, общ. 

Брусарци    

334 
Приемане на годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост за 2023 

година 

336 

Инвестиционно намерение за изграждане на фотоволтаична централа с прилежаща техническа 

инфраструктура върху имоти общинска собственост в землището нагр. Брусарци, ЕКАТТЕ 06570, 

община Брусарци. 

337 

Инвестиционно намерение за изграждане на фотоволтаична централа с прилежаща техническа 

инфраструктура върху имоти общинска собственост в землището на с. Киселево, ЕКАТТЕ 36957, 

община Брусарци. 

340 

Изразяване на предварително съгласие за промяна предназначението  на поземлени имоти от 

общинския поземлен фонд в териториалния обхват на община Брусарци с начин на трайно ползване 

“пасище“ и „ливада“, засегнати от трасето на жп линията Видин – София, железопътен участък Видин 

– Медковец 

347 
Отдаване под наем без търг или конкурс на имот с идентификатор № 10255.53.10 в землището на с. 

Василовци, общ. Брусарци. 

348 
Отдаване под наем без търг или конкурс на имоти с идентификатори №№ 10255.2.218, 10255.2.219, 

10255.2.221, 10255.2.222, 10255.2.223, 10255.2.229 в землището на с. Василовци, общ. Брусарци.  

5 

Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен незастроен терен с 

площ от 735 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Падинска“ 21А, УПИ XXV, кв.76, 

отреден „За магазини“ по действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АЧОС № 

3162/19.07.2023г. 

16 

Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен незастроен терен с 

площ от 6870 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци,  УПИ I, кв.57а, по действащия план на 

гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АЧОС № 3163/01.12.2023г. 

17 

Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен незастроен терен с 

площ от 9815 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци,  УПИ I-общ., ПИ 1, кв.1, по 

действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АЧОС № 3164/07.12.2023г 

18 
Отдаване под наем без търг или конкурс на имоти с идентификатори №№ 67564.84.99 и 67564.84.100 в 

землището на с. Смирненски, общ. Брусарци. 

Решение № Наредби, правилници, програми, стратегии – няма  решения – 2 решение 

341 Приемане на Програма за енергийна ефективност на община Брусарци 2023-2029г. 



18 

 

342 
Приемане на краткосрочна програма за насърчаване използването на енергия от възобновяеми 

източници и биогорива на община Брусарци 2023-2026 

Решение № Отчети – 1 решения 

8 Готовността на Общината за зимното почистване 2019/2020г 

Решение № Бюджет на Общината – 8  решения 

329 
Определяне на допълнителни възнаграждения на кметовете на кметства в Община Брусарци за 

постигнати резултати през първото шестмесечие на 2023 г.  

333 
Утвърждаване и дофинансиране на маломерни, самостоятелни и слети паралелки с пълняемост под 

определения минимум за учебната 2023/2024г. 

335 ПРИЕМАНЕ БЮДЖЕТА НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА 2023г. 

2 ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 1-9.2023г.    

3 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 

01.01.2023г. ДО 30.11.2023г. 

7 
Определяне на индивидуалните основни месечни заплати на кмет на община и кметове на кметства в 

община Брусарци 

12 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 

01.01.2023г. ДО 31.12.2023г. 

13 

Приемане на План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги по 

събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на териториите за 

обществено ползване на община Брусарци през 2024 г. 

Решение № Представители – 4  решения 

6 
Редовно присъствено заседание на Общото събрание на Асоциацията на ВиК на обособена територия, 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ООД, гр. Монтана 

10 Определяне на представител и заместник в състава на Областния съвет за развитие.  

11 
Определяне на делегат на Общинския съвет в Общото събрание на Националното сдружение на 

общините в Република България (НСОРБ) 

21 
Даване на съгласие за членство на председателя на Общински съвет Брусарци в Националната 

асоциация на председателите на общински съвети в Република България 

Решение № Участие в проекти и програми – 1 решение 

24 

Даване на съгласие за партньорство на Община Брусарци по Компонент 1 по проект “Повишаване на 

капацитета на служителите на Агенция за социално подпомагане във връзка с модернизиране на 

системите за социална закрила по Програма “Развитие на човешките ресурси“ /ПРЧР/2021-2027 г. 

Решение № Други – 15 решения 

324 
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Галя Иванова Маринова  с 

постоянен и настоящ адреси с. Дондуково  ул. ”Г. Димитров” № 4 

325 
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Емил Стефанов Димитров  с 

постоянен и настоящ адреси с. Василовци  ул. ”Димитър Благоев” № 10 

326 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Стефани Владиславова 

Тодорова  с постоянен и настоящ адреси гр. Брусарци  ул. ”Г. Димитров” № 98 

331 
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2023 г.- 

30.06.2023 г. 

332 
 Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Бисер Стефанов Валентинов с 

постоянен и настоящ адрес с. Крива бара  ул. ”Г. Димитров” № 43 

338 
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Светлин Горанов Средков с 

постоянен и настоящ адрес с. Василовци  ул. ”Дунав” № 4 

339 
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Цветан Любенов Младенов с 

постоянен и настоящ адрес гр. Брусарци  ул. ”Иван Вазов” № 21 

343 
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Красимир Асенов Антов с 

постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, ул. ”Н. Й. Вапцаров” № 7 

344 
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Рангел Миланов Маринов с 

постоянен и настоящ адрес с. Василовци  ул. ”Дора Габе” № 2 

346 
Избор на Временно изпълняващи длъжността кмет на община и кметове на кметства до полагане на 

клетва от новоизбрания кмет и кметове на кметства. -ОТЛАГАНЕ НА РАЗИСКВАНИЯТА 

349 
Избор на Временно изпълняващи длъжността кмет на община и кметове на кметства до полагане на 

клетва от новоизбрания кмет и кметове на кметства.  

4 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Анатоли Връбков Станков  с 

постоянен и настоящ адрес с. Дъбова махала община  Брусарци,  ул. „Александър Стамболийски” № 5  

14 
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Галя Иванова Маринова  с 

постоянен и настоящ адреси с. Дондуково  ул. ”Г. Димитров” № 4 

15 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Емиел Николаев Николов  с 

постоянен и настоящ адреси с. Крива бара  ул. ”Васил Коларов” № 8 

23 Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Веско Тодоров Лозанов  с 



19 

 

постоянен и настоящ адрес с. Василовци, община  Брусарци,  ул. „Георги Димитров” № 28  

 

Към Общински Съвет Брусарци има създадени 3 постоянни комисии - Комисия по финанси, 

общинска собственост, устройство на територията, местно развитие, инвестиции, 

транспорт, програми, проекти, мерки, Евроинтеграция и инвестиционна политика, 

Комисия по Образование, Култура, Здравеопазване, Спорт и Хуманитарни дейности и 

Комисия за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси (комисия по чл.72, 

ал.1, т.3 и §2, ал.5 от ДР на ЗПКОНПИ и  чл.12, ал.1, във връзка с чл.24, ал.1 от НОРИПДУКИ с 

наименование Комисия за предотвратяване и разкриване на конфликт на интереси, наричана за 

краткост в тези правила „комисията“), които през времето на отчетния период са заседавали 5 

пъти съвместно.  

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По шестнадесета точка:  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.07.2023 

г.- 31.12.2023 г. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 40 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и в изпълнение на чл. 44, ал. 1, т. 7 от ЗМСМА Общински 

съвет – Брусарци  

РЕШИ: 

 

Приема Отчета за изпълнение решенията на Общински съвет - Брусарци за периода от 

01.07.2023 г.- 31.12.2023 г. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По седемнадесета точка:  
Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, 

обезпечаващ авансово плащане по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 

г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за Проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици на територията на община Брусарци”, сключен между Община 

Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 41 

 



20 

 

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и договор/споразумение за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ №  BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 г. по подмярка 

7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020г. за Проект  „Реконструкция и рехабилитация на улици на 

територията на община Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ „Земеделие”, 

седалище и адрес на управление на Община Брусарци - гр. Брусарци, ул. „Георги Димитров“ 85, 

ЕИК по БУЛСТАТ 000320580, представлявана от Наташа Михайлова Младенова - кмет 

 

Общинският съвет Брусарци 

РЕШИ: 

 

1.  Упълномощава Наташа Михайлова Младенова - кмета  на  община  Брусарци  да  

подпише  Запис  на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ 

„Земеделие”  в  размер  на  974 801,99 лв. (деветстотин седемдесет и четири хиляди осемстотин 

и един лева и деветдесет и девет ст.) за обезпечаване на 100 % от заявения размер на авансово 

плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-

7.017-0104-C01 от 29.09.2023 г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020г. за Проект  

„Реконструкция и рехабилитация на улици на територията на община Брусарци”, сключен 

между Община Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

2. Срокът за представяне на плащания при запис на заповед да покрива срока на 

административния договор, удължен с шест месеца. 

3. Възлага на кмета на община Брусарци да подготви необходимите документи за 

получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 

г. и да ги представи пред ДФ „Земеделие”. 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Общински съвет Брусарци, проведено на 

31.01.2024г.,  Протокол № 4 , т 17 от дневния ред по доклад № РД-01-06-19/30.01.2024г. при 

кворум от 11 общински съветници и след проведено съгласно чл. 27, ал. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация поименно гласуване - с 11 гласа „за”, 0„против” и 

„въздържали се” 0, и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет . 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - 

Борисова 

За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  

 

По осемнадесета точка:  
Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, 

обезпечаващ ДДС по авансови плащания по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 

29.09.2023 г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за Проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици на територията на община Брусарци”, сключен между Община 

Брусарци и ДФ „Земеделие”. 



21 

 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 42 

 

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и договор/споразумение за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 г. по подмярка 

7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за проект „Реконструкция и рехабилитация на улици на 

територията на община Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

седалище и адрес на управление гр. Брусарци, ул. „Георги Димитров“ 85, ЕИК по БУЛСТАТ 

000320580, представляван от Наташа Михайлова Младенова 

 

Общинският съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

1.  Упълномощава Наташа Михайлова Младенова - кмета  на  община  Брусарци  да  

подпише  Запис  на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ 

„Земеделие”  в  размер  на 194 960,39 лв, (сто деветдесет и четири хиляди деветстотин и 

шестдесет лева и тридесет и девет стотинки) за обезпечаване на 100 % от размера на 

разходите за ДДС по авансовите плащания по договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 г. по подмярка 7.2 на мярка 7 

от ПРСР 2014-2020 за Проект „Реконструкция и рехабилитация на улици на територията на 

община Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

2. Срокът за представяне на плащания при запис на заповед да покрива срока на 

административния договор, удължен с шест месеца. 

3. Възлага на кмета на община Брусарци да подготви необходимите документи за 

получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-7.017-0104-C01 от 29.09.2023 

г. и да ги представи пред ДФ „Земеделие”. 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Общински съвет Брусарци, проведено на 

31.01.2024г.,  Протокол № 4 , т 18 от дневния ред по доклад № РД-01-06-18/30.01.2024г. при 

кворум от 11 общински съветници и след проведено съгласно чл. 27, ал. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация поименно гласуване - с 11 гласа „за”, 0 „против” и 

„въздържали се” 0, и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет . 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Анета Илиева Петкова За 

2. Асен Владов Бузов За 

3. Асен Димитров Арсенов За 

4. Боян Ангелов Боянов За 

5. Зорница Славчева Найденова За 

6. Кармен Кирилова Каменова За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кремена Цветанова Томова За 

9. Мая Стоянова Цветанова За 

10. Полина Валериева Цветанова - 

Борисова 

За 

11. Росица Кирилова Каменова За 

Приема се  



22 

 

По деветнадесета точка: ПИТАНИЯ 
Няма постъпили въпроси, мнения и предложения. 

 

След изчерпване на дневния ред председателстващият на Общински съвет Брусарци 

закри заседанието в 16:07ч. 

 

 

ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП) 

           (Ангелина Борисова)                                                  (Катя Додева) 

 

Изготвил: 

А. Борисова  

Сътрудник Общински съвет 

 

 


